PRODUCT SPECIFICATIONS

Sourced from all corners of the Globe!

GINGER POWDER

ORIGIN: INDIA

PRODUCT DESCRIPTION:

1PM

e Once the rhizomes of ginger have been harvested in the field, they are transported to the
processing plant where they are classified, washed, desinfected, dried, grinded, sieved and packed.

e The ginger consumption reduces the risk of cardiovascular disease and improves blood flow; also it
helps to lower cholesterol levels by the presence of omega -3 in its composition and helps relieve
respiratory diseases. In addition, it is a potent anti-inflammatory and analgesic.

e Product is organically produced and processed according to current Good Manufacturing Practices,
HACCP, FASSI norms and regulations.

INGREDIENT STATEMENT: 100% IPM,

PRODUCT CHARACTERSTICS:

PHYSICAL PARAMETERS SPECIFICATIONS CHEMICAL SPECIFICATIONS
PARAMETERS
Appearance Fine Powder Purity 100% Ginger Powder
Odor: Characteristic intense and | Moisture 10 % Max
aromatic
Taste Sour, Spicy Ash Content 9.00% Max
Color Characteristic, yellow Acid Insoluble Ash 1.5% Min

Granulometry:

Mesh 40 (USA
Standard ASTM Eg
1-61)

Testing shall be with reference to the

MICROBIOLOGY PARAMETERS

SPECIFICATIONS

Salmonella (in 25 gms) Absent
Yeast and Mold (cfu/gm) <1000
Coliforms(cfu/gm) <100
E.Coli(cfu/gm) Absence

(Microbiology specifications can be customized as per requirements.)

Container Capacity

Type Of Container

Quantity

20 Feet 19 Metric tons (MT)
40 Feet 27 Metric Tons (MT)
OTHERS:

Pesticides: Complying with requirements for pesticide residue levels As per the regulations of the destination

country.

Allergens: Free from Allergens
(Other mandatory requirements will be in compliance to the respective regulations of the destination country.)

PACKING : 20/25/30/50 Kgs, PP Kraft bags with inner liner.( provide customised packing as per your requirements.)

SHELF-LIFE : 24 Months, under proper storage condition.

Allergens:-When purchased in bulk size original packaging. manufacturer allergen policy will apply.
When purchased in guantities that need re-packaging, our allergen policy will apply.

Component mManufacturer MNuts in Bulk
{ Applies when bought in small
quantities that need re-packaging )
In Product |Processed in |Handled on In Product |Processe d |Handled
Same Site in Same on Site
Equipment Equipment

Cereals containing GLUTEMN and products thereof ~NO ~NO ~NO ~NO YES YES

EGGS or its derivatives NO NO NO NO NO NO

FISH or its derivatives ~NO NO ~NO NO NO ~NO

CRUSTACEANS / SHELLFISH ~NO ~NO ~NO NO NO ~NO

MOLLUSCS ~NO ~NO NO NO NO NO

PEAMNUTS or derivatives ~NO ~NO ~NO ~NO YES YES

SOVYA BEAMNS or derivatives ~NO NO NO ~NO YES YES

MILK (LACTOSE) or its derivatives NO NO NO NO YES YES

NUTS , tree nuts: NO ~NO ~NO NO YES YES

CELERY, including celeriac and its derivatives NO NO NO NO YES YES

MUSTARD, referring to all parts of the plant and derivatives ~NO ~NO ~NO NO YES YES
thereof

SESAME SEEDS or derivatives ~NO ~NO ~NO ~NO YES YES

SULPHITES >10ppm — Sulphite gquantity to be given in ppm ~NO NO ~NO NO YES YES

LUPIN seeds or derivatives NO NO NO MO MO NO
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